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Innhold 
 
Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven  

Nordisk jobber målrettet med å fremme formålet til åpenhetsloven, nemlig respekten for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Denne rapporten skal redegjøre for aktsomhetsvurderinger utført av Nordisk i tråd med OECDs 
retningslinjer for flernasjonale selskaper, jf. åpenhetsloven §§ 4 og 5. 

Rapporten beskriver hvordan Nordisk:  

 er organisert; 
 jobber med å fremme og ivareta respekten for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold; 
 har inkorporert ansvarlig forretningspraksis i bedriften; og 
 har identifisert risiko som er relevant under åpenhetsloven, og hvilke tiltak som er iverksatt for å 

stanse eller begrense risikoen for negative konsekvenser. 

Rapporten omfatter våre kontorer i Norge og Singapore. 

Om Nordisk Skibsrederforening (Nordisk Defence Club)  

Virksomheten 

Nordisk er en gjensidig forening som eies av våre medlemmer. Nordisk er registrert i Norge, og 
opererer ut fra våre kontorer i både Oslo og Singapore.  

Vi tilbyr juridiske tjenester til medlemmer og klienter i shipping og offshore – sektoren. Nordisk tilbyr 
primært juridiske tjenester forbundet med Freight, Demurrage og Defence (FD&D), i tillegg til 
generell rådgivning om relaterte spørsmål og saker. 

Av konkrete tilleggstjenester vi tilbyr, kan nevnes assistanse i forbindelse med forhandling og 
gjennomføring av certepartier, byggekontrakter, kjøp og salg av skip, bistand i sale/leaseback – 
transaksjoner, med mer. 

Vi tilbyr våre tjenester fra kontorene i Singapore og Oslo, og gjennom vårt nettverk av 
korresponderende advokater verden rundt. Våre medlemmer og klienter er primært basert i Norge, 
Danmark, Sverige, Singapore, Kina og til en viss grad også andre land. 

Nordisk sitt styre er sammen med daglig leder ansvarlig under vårt rammeverk for eierstyring og 
selskapsledelse. Ledelsesgruppen i Nordisk har, sammen med daglig leder, ansvar for å 
implementere rammeverket i virksomheten. 

Retningslinjer og prosedyrer  

Nordisk har innført en «Policy & procedure» for implementeringen av åpenhetsloven. Denne 
bestemmer rammeverket for hvordan vi skal håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser 
knyttet til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold relatert til vår 
virksomhet.  
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Nordisk har i tillegg en håndbok for de ansatte som gir et internt rammeverk for håndteringen av 
faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold på arbeidsplassen.  

Vår «Code of Conduct» og vår «ESC Policy & Procedure» har inkorporert prinsippene for ansvarlig 
virksomhetsstyring. Vår «Code of Conduct» har blitt oppdatert og godkjent av styret i 2023, og 
knesetter følgende prinsipper: 

 Menneskerettigheter 
 Anstendige arbeidsforhold 
 Klima og miljø 
 Anti hvitvasking og anti terrorfinansiering 
 Anti korrupsjon 

Gjennom de nevnte interne prosedyrene, har vi forankret vår forpliktelse til å fremme respekt for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår drift. 

Vi har i tillegg innført en «Supplier Code of Conduct» for å forsikre at våre leverandører er kjent med 
og ivaretar våre forventninger, særlig knytte til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold.  

De interne retningslinjene gir et viktig rammeverk for vårt arbeid med menneskerettigheter, 
inkludert vår policy knyttet til mangfold og inkludering, og vår policy om anti-diskriminering, 
inkludert nulltoleranse for mobbing og trakassering.  

Vi har etablert en kultur hvor alle ansatte oppfordres til å gi beskjed dersom de ser ting som ikke 
hører hjemme i virksomheten, og en «whistleblower»-mekanisme som skal ivareta varslinger knyttet 
til brudd eller potensielle brudd på vår «Code of Conduct».  

Alle involverte parter i Nordisk står fritt til å bruke nevnte kanaler for å adressere eventuelle 
bekymringer, inkludert bekymringer knyttet til ivaretakelse av grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold. 

Rapporteringsperiode 

Denne rapporten gjelder perioden 1. juli 2022 til 30. juni 2023. 

Publisering av rapporten 

Denne rapporten skal publiseres på Nordisk sine hjemmesider. 
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Aktsomhetsvurderingen 

Nordisk har gjennomført en risikobasert gjennomgang av leverandører og andre tjenesteytere. 
Arbeidet har basert seg på OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. 

Vår interne prosess er tilpasset til å identifisere risiko knyttet til vår virksomhet, og er proporsjonelt 
tilpasset vår størrelse og type drift.  

Vi har gjennomført en overordnet risikovurdering mellom mars og mai 2023, hvor vi har vurdert 
følgende risikofaktorer:  

 Sektor 
 Geografi 
 Produkt  
 Virksomhet for øvrig 

Formålet med den overordnede risikovurderingen er å identifisere faktiske og potensielle negative 
konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette gjelder 
på tvers av vår virksomhet, alle lokasjoner vi opererer i eller ut fra, og med våre partnere og 
leverandører.  

Risikovurderingen blir gjentatt og oppdatert årlig, for å forsikre at den er dynamisk og endres i takt 
med relevante omstendigheter og eventuell ny risiko som skulle bli relevant for Nordisk. 

Aktsomhetsvurderingen har hjulpet oss med å identifisere og prioritere på hvilke områder risikoen 
for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er størst. Vi har 
gjennom vår vurdering prioritert områder basert på graden av og sannsynligheten for faktiske 
negative konsekvenser. 

Følgende risiko er identifisert som de mest relevante for Nordisk: 

 Arbeidstid, lønn og goder 
 Diskriminering og trakassering 
 Helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen 
 Leverandørkjeden 

Den overordnede risikovurderingen legger grunnlaget for vår vurdering av hvordan å prioritere 
fremtidige vurderinger og tiltak knyttet til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. 

Ved gjennomføringen av aktsomhetsvurderingen, har vi involvert de ansatte som har best innsikt i 
vår virksomhet og drift, inkludert leverandørkjede og deres rolle som ansvarlige internt i Nordisk. 
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Aktsomhetsvurderingen – våre funn  

Geografisk og virksomhetsrelatert risiko  

Vi har gjennomført en overordnet risikovurdering av Nordisk sine leverandører for å forstå 
eksponeringen, og for å finne konkret risiko nedover i leverandørkjeden. Risiko i denne sammenheng 
betyr risiko for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. Vurderingen indikerer at Nordisk generelt opererer i et miljø med lav risiko.  

Norge og Singapore, hvor Nordisk hører hjemme, er ansett å være områder hvor arbeidstakeres 
rettigheter, helse og sikkerhet er godt regulert, med lav risiko for alvorlige brudd. 

Av våre leverandører, var det en leverandør av IT-tjenester til kontoret i Singapore som ble 
klassifisert med lav/medium – risiko. Årsaken er at den aktuelle leverandøren har ansatt i mange 
forskjellige land, uten at Nordisk har noen særlig grad av innsikt i leverandørens virksomhet.  

Våre leverandører opererer stort sett i Norge og Singapore, og leverer enkeltstående transaksjoner 
og/eller administrative ytelser til Nordisk. 

Risiko forbundet med produkt og sektor  

Vi anser, etter vår gjennomgang, risiko knyttet til sektoren Nordisk opererer i til å være lav. Som en 
profesjonell leverandør av juridiske tjenester til shipping- og offshore-sektoren, består vår 
leverandørkjede primært av andre advokatkontorer nasjonalt og internasjonalt. Når vi velger hvilket 
firma fra utenlandske jurisdiksjoner som skal bistå oss i en konkret sak, velger vi firmaer som har et 
godt rykte med hensyn til profesjonalitet etisk standard.  

Aktsomhetsvurderingen – iverksatte tiltak  

Vårt mål er å sørge for at vi har etablert og ytterligere styrket prosessen knyttet til 
aktsomhetsvurderingen. Vi vil i tillegg sørge for en faktisk forbedring av respekten for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold relatert til driften i Nordisk, og hos våre 
leverandører. Vi gjør dette ut fra en risikobasert tilnærming.  

Vi prioriterer menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold når vi velger våre leverandører, og 
har etablert en «Supplier Code of Conduct», som skal integreres i alle våre leverandøravtaler.  

I tillegg til dette har vi i håndboken for de ansatte gitt et rammeverk for å sikre et trygt og 
helsemessig arbeidsmiljø som også skal sikre at vi er en mangfoldig og inkluderende arbeidsplass. 
Disse tiltakene og forbedringsområdene er også omtalt i vår årsrapport 2022, side 9. 

 

[Denne rapporten er signert av alle styremedlemmer og daglig leder i Nordisk.]  


